
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena  
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Claudia Nacarlo, 
Giulia Piccinetti 

 

 
IL DIRIGENTE 

  
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25 sottoscritto in data 27 gennaio 2022;  
 
VISTA l’O.M. n. 38 del 1° marzo 2023 relativa alla mobilità del personale docente IRC per l’a.s. 2023/24 e, in 
particolare, l’art. 10, commi 3 e 4, concernente la compilazione della graduatoria regionale, articolata per ambiti 
territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica, allo scopo di individuare il personale eventualmente in 
soprannumero;  
 
VISTO il DDG n. 99 del 3 marzo 2023, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Toscana ha delegato le competenze per lo svolgimento degli adempimenti indicati nella suddetta O.M ai Dirigenti 
degli Uffici di Ambito Territoriale dell’U.S.R. per la Toscana; 
 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. 3622 dell’11 maggio 2023 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie per l’individuazione di eventuali esuberi degli insegnanti di Religione Cattolica nelle scuole di ogni 
ordine e grado; 
 
RILEVATO che non è necessario procedere ad alcuna rettifica dei punteggi attribuiti; 
 

DISPONE  
  
l’approvazione, per ciascun ruolo, della graduatoria definitiva dei docenti a tempo indeterminato di religione 
cattolica, articolata per ambiti territoriali diocesani (Diocesi di Siena, Colle Val d’Elsa e Montalcino; Diocesi di 
Montepulciano, Chiusi e Pienza; Diocesi di Monte Oliveto Maggiore), che costituisce parte integrante del presente 
Decreto, allo scopo di individuare il personale eventualmente in soprannumero per l’anno scolastico 2023/2024. 
 
Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dall’art. 17 dell’ipotesi di 
C.C.N.I. sottoscritto in data 27/01/2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 
triennio 2022/25. 
 
                                                                                                                         Il Dirigente 

Renata Mentasti 
 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2023-05-22T11:18:09+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-05-22T13:26:39+0200
	protocollo




